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DIE HIGHLIGHTS
Stadtnahe und beliebte Wohnlage

•
Grundstück mit Garten, Gartenhaus im  

Schweden-Stil und einer Garage
•

Alle Geschäfte des  
täglichen Bedarfs sind in wenigen  

Gehminuten zu erreichen
•

Kindergärten und Schulen in  
unmittelbarer Nähe

•
Gepflegter Zustand,  
teilweise vermietet
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Adresse 71636 Ludwigsburg

Lage Zentrales Wohngebiet in Ludwigsburg-West 

Haustyp Mehrfamilienhaus

Etagen 4

Zimmer 9

Bäder 3

Wohnfläche gesamt 197 m² 

Grundstück 459 m²

Baujahr 1955

Garage/ Stellplätze Kleine Garage mit manuellem Sektionaltor 

Bezug
EG, 3- Zimmer-Wohnung, 68 m²:	 vermietet                
OG, 3-Zimmer-Wohnung, 68 m²:	 frei    
DG, 3-Zimmer-Wohnung, 62 m²:	 vermietet

Jahresmiete Ca. 10.440 EUR

Fassade Verputzt und gestrichen

Bauweise Massiv

Dach Satteldach mit Ziegeleindeckung

Fenster Doppelverglasung mit Holzrahmen

Elektrik Dem Baujahr entsprechend

Heizung

EG:	 Elektro-Speicherheizung + Holzkachelofen,  
	 Elektro-Durchlauferhitzer für Warmwasser 
OG:	Elektro-Speicherheizung + Holzkachelofen,  
	 Elektro-Durchlauferhitzer für Warmwasser 
DG:	 Gasheizofen, Elektro-Radiator, Elektro-Durchlauferhitzer für Warmwasser 

Bodenbeläge Laminat, Fliesen, PVC

Küche
EG: 	Einbauküche des Mieters 
OG: 	keine Einbauküche 
DG: 	Einbauküche des Mieters

Bäder
EG: Badewanne, Waschbecken (Separates WC) 
OG: Badewanne, Waschbecken, E-Handtuchheizung (Separates WC) 
DG: Dusche, Waschbecken (Separates WC)

TV/ Internet Kabelanschluss laut Vodafone verfügbar	

Energieausweis
Energiebedarfsausweis, Baujahr: 1955, Baujahr Wärmeerzeuger: 1955,  
wesentlicher Energieträger: Gas, Elektro, Energiebedarf: 258,6 kWh/(m²a), 			
Energieeffizienzklasse: H, Ausstellungsdatum: 22.06.2023, gültig bis: 21.06.2033

Kaufpreis

• Inkl. idyllisch eingewachsenem Garten
• Inkl. Gartenhaus im Schwedenstyle
• Inkl. Garage mit manuellem Sektionaltor

Maklerprovision
Im Erfolgsfall erhalten wir bei Vertragsabschluss vom Käufer  
eine Nachweis- bzw. Vermittlungsprovision in Höhe von
4,76 Prozent (inkl. 19 % MwSt.) aus dem Kaufpreis

Das solide, 1955 errichtete 3-Familienhaus liegt in einer verkehrsberuhigten 
Straße, mitten in der Ludwigsburger Weststadt.
Im Erdgeschoss sowie im 1. Obergeschoss befindet sich jeweils eine ansprechend 
geschnittene 3-Zimmer-Wohnung mit Balkon und kleiner Küchen-Veranda. Vom 
Balkon im Erdgeschoss gelangt man zum kleinen Vorgarten, der mit hübschen Rosenstöcken 
bepflanzt ist. Die Bäder sind gefliest und mit einer Badewanne und einem Waschbecken 
ausgestattet. Alle Wohnungen haben ein separates WC.
Die 3-Zimmer-Wohnung im Dachgeschoss verfügt über ein Duschbad und einen 
praktischen Abstellraum.
Die Böden sind mit Laminat, Fliesen und teilweise PVC belegt.
Hinter dem Haus befindet sich ein idyllisch eingewachsener Garten mit altem 
Baumbestand, sowie ein hübsches Gartenhaus im Schweden-Stil.
Das Haus ist vollständig unterkellert und mit den üblichen Nutzräumen ausgestattet. Zu 
jeder Wohnung gehören zwei Kellerabteile. Die geräumige Waschküche, ein Abstellraum mit 
Waschtisch und eine Werkstatt werden gemeinschaftlich genutzt. Ein WC ist hier ebenfalls 
angesiedelt.
Die genaue Zimmeraufteilung bitten wir Sie aus den detaillierten Grundrissen und Bildern zu 
entnehmen.
Die Wohnung im Erdgeschoss, sowie im Dachgeschoss sind vermietet.
Die Wohnung im 1. Obergeschoss steht derzeit leer.
Alle Angaben zu den Mietverhältnissen erhalten Sie gerne auf Wunsch in einer separaten 
Aufstellung.
Herzlichst 
Ihre Eleonore Sanchez 
Exposé-Redaktion
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Wohnzimmer
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Garage  
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Zimmer 3

Wohnfläche Ca. 68 m²  	

Bodenbeläge Laminat, Fliesen

Heizung Elektro-Speicherheizung  
+ Holzkachelofen, Elektro-Durchlauferhitzer für Warmwasser

Einbauküche Eigentum des Mieters

Badezimmer Badewanne, Waschbecken
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